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یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

 شــرایط فعلی تحولات جاری میان ایران و آمریکا دورنمایی از شــکل‌گیری 
که ترامپ و همراهانش به بهانه برچیدن  کره یا توافق را نشان نمی‌دهد. چرا مذا
برنامه‌ هسته‌ای ایران به کشورمان حمله کردند و می‌خواهند این موضوع را به 

افکار عمومی داخلی آمریکا و جهان بفروشند. در حالی که ایرانیان  ...

کره، نه توافق! نه مذا

 پــس از ۵۵ روز از آغاز حمله نظامی آمریکا و اســرائیل، تصویری دوگانه از 
بازارهای مالی ایران شکل گرفته است: بازار ارز به ثباتی شکننده در کانال 
۱۵۳-۱۵۷ هزار تومان رسیده، اما بازار سهام همچنان تعطیل مانده است. 

این وضعیت، پرسش‌های جدی درباره پایداری تثبیت ارز و ...

هزینه سنگین تعطیلی بورس

 محسن جلیل‌وند
   تحلیلگر مسائل بین‌الملل

  پویا زرشناس
 کارشناس مسائل اقتصادی

صفحه 3

آرمان ملی:تحولات اخیر نشــان می‌دهد که معادلات از پیش تعیین شده 
آمریکا و هم‌پیمان‌هایش به خصوص اسرائیل در حمله به ایران، چون تغییر 
رژیم، تحت فشــار قرار دادن چین با محدودیت صادرات نفت ایران به این 

کشــور و... کاملاً بهم خورده و درنتیجه در رویکــردی جدید پس از آتش‌بس 
تصمیم به اســتفاده از کارت جدید خود یعنی، محاصره دریایی روی آورده 

است. در حالی که ترامپ و نتانیاهو امیدوار بودند با فشار نظامی و  ...

محمدرضا عارف خبر داد:

 بسته جدید دولت برای معیشت مردم

»آرمان ملی« گزارش می‌دهد

کارت‌های سوخته آمریکا در میدان انرژی 

  همین صفحه

صفحه 2 

»آرمان ملی«  از آخرین تحولات میان ایران  و آمریکا  گزارش می‌دهد

بازگشت به فشار اقتصادی
       جعفر قنادباشی:فشار اقتصادی هم راهبرد نتیجه بخش برای آمریکا نیست

محمد باقر قالیباف:

شش سناریو برای براندازی شش سناریو برای براندازی 
طراحی شده بودطراحی شده بود

ادامه در همین صفحههمین صفحه صفحه2

آرمان ملی:  مــن معتقدم نه ایران می‌توانــد صددرصد تنگه را ببنــدد و نه قصد چنین 
کاری دارد و در آنسوی ماجرا هم آمریکا نه می‌تواند صددرصد ایران را محاصره کند و نه 

می‌خواهد چنین کند. بنابراین حتی سخت‌ترین محاصره‌ها یا انسدادها هم  ...
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صفحه 2

هزینه سنگین تعطیلی بورس

 آرمــان ملــی: معمــول اســت کــه عملکرد 
برخی چهره‌هــای بزرگ پــس از درگذشــت یا 
شهادتشان بیشتر مورد بررسی قرار می‌گیرد 
و بسیاری نسبت به خســارات فقدان آنها در 
شــرایط حاضر جامعه اظهــار نظــر می‌کنند. 
شــهید علــی لاریجانــی یکــی از ایــن چهره‌ها 
بود که در زمــان حیاتش نهایــت تلاش خود 
را در حوزه‌ها و مناصب مختلف برای اعتلای 
نظــام انجــام داد، امــا بســیاری کــه در زمــان 
حیاتش به دلایلی حاضر به تکریم وی نبودند 
پــس از شــهادت لــب بــه ســخن گشــوده و از 
او عملکردهایــش بــه نیکی یــاد کردنــد. بله، 
بی‌مهری‌هــای زیــادی بــه شــهید لاریجانــی 
شــد زمانی که رئیــس مجلس بــود و تندروها 
در قم بــه او مهــر پرتــاب کردنــد تا پــس از آن 
کــه 2 بــار در انتخابات ریاســت جمهــوری رد 
صلاحیتــش کردنــد. ردصلاحیتــی کــه رهبــر 
شــهید آن را جفا در حق لاریجانی دانســتند 
و خواهان جبــران از ســوی شــورای نگهبان 
شــدند. اما واقعیت ایــن اســت همانطور که 
کشور و نظام چهره‌های بزرگی در عرصه‌های 
مختلف از دست داد و پس از مدت‌ها جای 
خالی و فقدان حضور آنها احساس می‌شود؛ 

شــهید علــی لاریجانی نیــز بــه عنــوان یکی از 
مغزهــای متفکــر و عقــای نظام به حســاب 
می‌آمد که در حوزه‌های داخلی و بین‌المللی 
می‌توانست نقش مفید و سازنده‌ای داشته 
باشد. چنانکه در میان جریان‌های سیاسی 
مختلف چهــره‌ای معتــدل، میانــه و معقول 
شــناخته می‌شــد و بــه عنــوان شــخصیتی 
پیــش  از  بیــش  می‌توانســت  فراجناحــی 
میــدان‌دار انســجام و اتحــاد ملــی باشــد. 
در عرصــه بیــن المللــی نیــز شــهید لاریجانی 
می‌توانســت با هنر دیپلماســی خــود بر پایه 
کــرات را پیش ببرد  منافع ملی به نحوی مذا

که حقوق ایران پایمال نگردد 
 بی‌مهری به لاریجانی

یــک نماینــده ادوار مجلــس در خصــوص 
بی‌مهریی‌هایــی کــه در حــق شــهید علــی 
لاریجانــی دبیــر پیشــین شــعام انجــام شــد، 
اظهار داشــت: بــه هــر حــال بی‌مهری‌هایی 
نســبت به ایشــان انجام شــده بود. جماران 
گفــت: دو بــار رد  نوشــت، علــی مطهــری 
صلاحیــت ایشــان بــرای ریاســت جمهــوری 
منطقی نبــود و دلایلــی که ذکــر کردند خیلی 
سســت، بی‌پایــه و تعجب‌برانگیــز بــود. دیگر 

همــه می‌دانند انتخابــات ســال 1400 و حتی 
1403 در چــه وضعیتــی برگــزار شــد ولــی نــوع 
برخورد آقــای لاریجانی با ایــن مطلب خیلی 
مهم اســت. وی افزود: ایشــان ضمــن اینکه 
دنبال دفاع از حق خودش بود و می‌خواست 
که احقاق حق کند، مراقب بود که آسیبی به 
نظام جمهوری اســامی و اصــل ولایت فقیه 
وارد نشــود؛ و نه با نظام قهر کرد و نه در صف 
مخالفان قرار گرفت، بلکه راه سوم را انتخاب 
کرد کــه همان احقــاق حق بــود. نایب رئیس 
اســبق مجلــس در خصــوص چرایــی تــرور 
شهید لاریجانی از سوی دشــمن اظهار کرد: 
باید بهتر از آقای لاریجانی اســتفاده می‌شــد 
و متأســفانه رقابت‌های سیاســی مانع شــد. 
این یک واقعیت است که خیلی بهتر می‌شد 
از تجربه و تدبیر ایشان استفاده کرد. دشمن 
خیلــی بهتــر از مــا ایشــان را شــناخته بــود و 
می‌دانست بالأخره ایشــان شخصیتی است 
که می‌تواند اوضاع را جمع و جور کند و احیانا 
می‌تواند توافقی ایجاد کنــد و فاصله‌ای بین 
آمریکا و اسرائیل ایجاد کند. وی در خصوص 
اوضــاع فعلی شــرایط ایــران و آمریــکا تصریح 
کرد: الآن آمریکا هم راهی غیر از توافق ندارد.

معــاون اول رئیــس جمهــور بــا اشــاره بــه 
مصوبــات جلســه چهارشــنبه هیــأت دولــت، 
جزئیــات تصمیمــات جدیــد دولــت در حوزه 
انرژی و معیشت را تشریح کرد و اظهار داشت: 
ایــن مصوبــات بــا توجــه بــه شــرایط ناشــی از 
تجاوز غیرقانونی دشــمن به زیرســاخت‌های 
انرژی کشور و با هدف حفظ پایداری خدمات 
و حمایــت از مــردم تدویــن و تصویــب شــده 
است. محمدرضا عارف با اشــاره به نخستین 
مصوبه در حــوزه انرژی گفت: در این جلســه، 
بسته‌ای از مصوبات وزارت نیرو برای مدیریت 

مصــرف و تأمیــن انــرژی بــه تصویب رســید که 
جنبه‌هــای مختلفــی از مدیریــت انــرژی را 
پوشــش می‌دهــد. بــر اســاس ایــن مصوبــه، 
تخفیــف تــا ۵۰ درصــدی در تعرفــه بــرق بــرای 
مشترکان بخش کشاورزی در چارچوب الگوی 
مصرف پیش‌بینی شده است و الگوی مصرف 
کز فرهنگی برمبنــای درصدی از  برق بــرای مرا
میانگین مصرف سال گذشته تعیین می‌شود. 
معــاون اول رئیس‌جمهــوری ادامــه داد: وی 
به مصوبه مربــوط به معیشــت کارگران اشــاره 
کــرد و افــزود: در جلســه امــروز هیئــت دولت، 

حــق مســکن کارگــری بــرای ســال ۱۴۰۵ از ۹۰۰ 
هزار تومان به ۳ میلیــون تومان افزایش یافت 
که در راســتای حمایــت از معیشــت کارگران و 
بهبــود قــدرت خریــد آنان اتخاذ شــده اســت. 
کید بر اینکه  معاون اول رئیس‌جمهوری بــا تأ
مسیر خدمت‌رســانی در هر شرایطی با قدرت 
ادامه خواهد یافت، اظهار کرد: دولت با اتخاذ 
تصمیمــات به‌موقــع در حوزه‌هــای حیاتــی، 
به‌ویــژه انــرژی و معیشــت، در تــاش اســت 
ضمن حفظ پایداری زیرســاخت‌ها، آرامش و 

اطمینان‌خاطر مردم را تأمین کند.

ادامه یادداشــت /هزینه‌های پنهان تعطیلــی بورس ایجاد کرده اســت. 
برخلاف پیش‌بینی‌هــای اولیه که انتظار ریزش قابــل توجه نرخ دلار 
پــس از فروکــش تنش‌هــا را داشــتند، دلار آزاد نــه تنهــا ســقوط نکرد، 
بلکــه در محــدوده ۱۵۳ تا ۱۵۷ هــزار تومــان تثبیت شــد. دلیل اصلی 
این پدیده، جایگزینی »تقاضای هیجانی« با »تقاضای انباشته و احتیاطی« 
است. در اوج جنگ، بسیاری از خریداران واقعی )واردکنندگان خرد، مسافران 
کنون  و فعالان تجاری( از ترس نوسانات لحظه‌ای دست از معامله کشیدند. ا
با برقراری آتش‌بس، این نیازهای سرکوب‌شده به تدریج به بازار بازمی‌گردند 
و مانند یک سپر در برابر سقوط قیمت عمل می‌کنند. به عبارت دیگر، بازار نه 
با مازاد عرضه، بلکه با نوعی احتیاط در سمت تقاضا مواجه است. در کنار آن، 
بانک مرکزی با دو اقدام کلیدی تلاش می‌کند نوسانات را مهار کند: نخست، 
جلوگیری از استقراض بیش از حد بانک‌ها برای کنترل رشد پایه پولی؛ دوم، 
تسهیل دسترسی بنگاه‌ها به پول نقد از طریق بازنگری در سقف برداشت‌ها. 
با این حال، تــداوم تقاضا برای نگهداری اســکناس‌های درشــت در مناطق 
مرزی و مبادی خروجی کشور، نشانه عمیق‌تری از نااطمینانی است. تقاضای 
کنش  هیجانی جای خود را به »تقاضای احتیاطی« داده است. بازار ارز دیگر وا
لحظه‌ای به اخبــار نظامی نــدارد، بلکه منتظــر »چراغ ســبز دیپلماتیک« یا 
کرات است. سه سناریوی تثبیت )در صورت نبود شوک جدید(،  تشدید مذا
کاهشی )با گشایش‌های سیاسی( و افزایشی )با بازگشت ریسک‌ها( همگی به 
متغیرهای بیرونی وابســته‌اند. از طرفی در حالی که بازار طلا و صندوق‌های 
درآمد ثابت باز شده‌اند و به فعالیت خود ادامه می‌دهند، بازار سهام همچنان 
در هاله‌ای از ابهام باقی مانده اســت. تجربه جهانی نشان می‌دهد تعطیلی 
طولانــی بــازار در دوره بحــران، ریســک را حــذف نمی‌کنــد بلکــه آن را پنهــان 
می‌ســازد. انباشــت فشــار فروش، نبود کشــف قیمــت، افزایــش نااطمینانی 
و محدودیــت ســرمایه‌گذار در مدیریــت پرتفــوی، پیامدهایــی شــدیدتر از 
نوسانات یک بازار باز ایجاد می‌کنند. به گفته تحلیلگران، »بازار بسته، ریسک 
را حذف نمی‌کند؛ فقــط آن را پنهان می‌کنــد«. ابزارهایی ماننــد بازارگردانی و 
دامنه نوسان دقیقاً برای شرایط پرریســک طراحی شده‌اند و تنها در بازار باز 
قابل اعمال هســتند. صندوق‌های درآمد ثابت در این دوره عملکرد نســبتاً 
پایداری داشتند، اما طلا برخلاف رویه تاریخی خود با سقوط از ۵۳۰۰ به ۴۱۰۰ 
دلار مواجه شد. افزایش قیمت نفت )برنت از ۷۲ به بالای ۱۱۰ دلار( و نگرانی از 
افزایش نرخ بهره، خاصیت پناهندگی طلا را تحت‌الشعاع قرار داد. همچنین 
سرمایه‌گذاران برای جبران زیان سایر دارایی‌ها، مجبور به فروش طلا شدند. 
کنش مثبتی نشان خواهد  در صورت آتش‌بس پایدار و رسمی، بازار سهام وا
داد. صنایع پالایشی، پتروشیمی و حمل‌ونقل که بیشترین آسیب را از جنگ 
دیده‌اند، کاندیدای رشد اولیه هستند. دوره پساجنگ نیازمند سرمایه‌گذاری 
عظیــم در زیرســاخت‌ها، انرژی و لجســتیک اســت و بــازار ســرمایه می‌تواند 
موتور تأمین مالی بازسازی باشد. با این حال، به دلیل انباشت ریسک‌های 
سیستماتیک، بازگشت به حالت عادی تدریجی خواهد بود و سرمایه‌گذاران 
باید از تصمیمات احساسی در روزهای اول بازگشایی پرهیز کنند. جنگ ۴۰ 
روزه نشان داد که هیچ دارایی کاملاً امنی وجود ندارد. ثبات کنونی ارز شکننده 
کره اســت و تعطیلی بورس هزینه‌های پنهان سنگینی  و وابســته به میز مذا
ایجاد کرده اســت. صبر اســتراتژیک، شــفافیت اطلاعات و باز بــودن بازارها، 

کلیدهای عبور از این دوره بی‌سابقه هستند.

 رئیس مجلــس  در پیام صوتــی خطاب به مردم اظهار داشــت:  دشــمن‌ 
از روز اول جنــگ تحمیلــی طرح‌هــای زیــادی را پیاده کــرده که ملــت ایران 
یک به یک آن‌هــا را نقش بــر آب کردند؛ دشــمن روز اول دنبال ایــن بود که 
با ترور رهبر انقلاب و فرماندهان نظامی، ظــرف ۳ روز کار نظام را تمام کنند 
اما شکســت خوردند. محمدباقر قالیباف گفت: ســپس ســراغ ازبین بردن 
سیســتم آفندی کشــور رفتند تا هیچ قدرت بازدارندگی مقابل آن‌ها نباشد 
اما هرچه گذشــت دیدند که نواخت موشــک‌ها و پهپادهای مــا ادامه دارد 
و با قوت پیش می‌رود، بنابراین به این جمع بندی رســیدند که هیچ وقت 
نمی‌توانند به این هــدف برســند. وی افزود: دشــمن به فکر ونزوئلاســازی 
ایران افتــاد اما بازهم شکســت خورد، ســپس ســراغ ایــن رفتند کــه از غرب 
کشــور تجزیه‌طلبــان را فعــال کننــد کــه بــه لطــف خــدا و زحمــات نیروهای 
نظامــی و اطلاعاتی شکســت خوردنــد. قالیبــاف بیان کــرد: دشــمن بعد از 
ماه‌هــا برنامه‌ریــزی و زدن پایگاه‌های امنیتی کشــور در طول جنــگ، برای 
چهارشنبه‌سوری طراحی کودتا کرده بود اما مردم ایران به‌صورت یکپارچه » 
تودهنی بزرگی« به آن‌ها زدند. وی ادامه داد: طرح دیگر دشمن این بود که 
امکانات و نیرو برای حمله زمینی بیاورند و این طرح را در اصفهان آزمایش 
کردند اما تبدیل به رسوایی مثل طبس تبدیل شد؛ هر کدام از این طراحی‌ها 
می توانست یک کشور را از پا در بیاورد اما ملت ایران به پشتوانه لطف الهی 
توانســت تک تک این طراحی‌های دشمن را به شکست بکشاند. قالیباف 
کید کرد: حقیقت مســلم این اســت که تمام این شکســت‌های تحمیلی  تا
به دشمن، یک زیرســاخت اجتماعی و سیاســی داشــت که بدون آن هیچ 
توفیقی حاصل نمی‌شــد و آن هم حضور منســجم و فعال شــما مــردم بود؛ 
این حضور حماسی و هوشمندانه باعث خنثی‌سازی توطئه‌های دشمن 
کنــون دشــمن وارد مرحله جدیدی شــده اســت،  شــد. وی با بیــان اینکه ا
بیان کرد: دشمن می‌خواهد با محاصره دریایی و جوسازی رسانه‌ای، فشار 
اقتصادی و اختلاف‌های داخلــی را فعال کند و مــا را از درون دچار ضعف یا 
کید کرد: این توطئه جدید دشمن است که  حتی فروپاشی کند. قالیباف تا
بهترین شاهد آن مواضع ترامپ است که صراحتا کشور را به ۲ دسته تندرو و 
میانه رو تقسیم می‌کند و بعد هم بلافاصله از محاصره دریایی سخن می‌گوید 
و سپس بیان می‌کند که محاصره تا زمانی است که ایران بتواند توافق انجام 
دهد. وی تصریح کرد: کاملا مشــخص اســت که برنامه‌ ترامپ این است که 
ایران را از طریق فشار اقتصادی و اختلاف‌های داخلی مجبور به تسلیم کند. 
قالیباف خطاب به مردم گفت: مردم عزیز ما بدانید راه حل مقابله با توطئه 
جدید دشمن فقط یک چیز است؛ حفظ انسجام. از روز اول تا امروز حفظ 
انسجام باطل‌السحر همه توطئه‌های دشمن بوده و امروز با توجه به طراحی 
جدید دشمن، اهمیتش بیشتر است لذا هر اقدام اختلاف‌افکنانه‌ای کاملا 
در برنامه جدید دشــمن قرار دارد. وی خاطر نشان کرد: به عنوان کسی که 
وسط میدان هستم به ملت شــریف ایران عرض کنم که ما مسئولان، همه 
تابع امر رهبر کشور هستیم و در تبعیت از اوامر ایشان متحدیم. ایشان نایب 
امام عصر عج‌)عج( هســتند و خیــر دنیا و آخرت ما در این اســت کــه از اوامر 

ایشان تبعیت کنیم.
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